### **About Google Book Search**

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

*Ex Bibl. Sutorii.*

202919

COMMENTARII CRITICI

IN

THUCYDIDIS

OCTO LIBROS

A

TRAVGOTT FREDER. BENEDICT

CONSCRIPTI

---

LIPSIAE

IN LIBRARIA WEIDMANNIA

MDCCCXV

# LECTORI DOCTO ET AEQUO

S. P. D.

TRAUGOTT FREDERICUS BENEDICT.

**M**ulta quidem nostra aetate ad Thucydidem ornandum et explicandum suscipiebantur, sed magis praeparata atque collecta, quae ad huius praestantissimi scriptoris emendationem prosint, quam ad libros ipsius ab innumeris mendis purgandos adhibita esse, non facile quisquam infitiabitur. Eximia quidem fuit Henr. Stephani, Hudsoni, Wassi et Dukeri opera, in edendo Thucydidem posita. Illi tamen viri longe doctissimi, quamvis optime intelligerent, quibus instructi praesidiis interpretes ad Thucydidis emendationem accedere debeant, multorum codicum atque scriptorum antiquorum collatione potius, quid mutandum sit in variis locis, indicabant, quam contextam Thucydidis orationem, eiiciendis lectionibus falsis, vere emendabant. Viri deinde non minori eruditionis copia atque iudicii acumine insignes, Gottleberus, Bauerus atque Beckius, ad edenda huius historicorum principis scripta manum admouerunt, ad quos etiam Gailius doctissimus, qui Parisiensem ornat Academiam, accessit, lectionum varietate ex tredecim codicibus editioni suae Parisiensi adiuncta. Sed ne coniuncta quidem tanti nominis virorum industria, quae ad Thucydidem et ornandum et emendandum ab iis conferri poterant, varia de causa praestitit. Gottleberus quidem, cum adhuc

Scholae Annaemontanae praeesset, de Thucydide edendo iam agitabat consilium. Sed nimia in aliis negotiis occupatio eum multis annis retinuit ab hoc consilio plane exsequendo, ut praeter notas doctissimas ad duos primos Thucydidis libros conscriptas pauca tantum post mortem praematuram relinqueret, quae Thucydidis ornando inserirent. Iam Bauerus, repetita Thucydidis lectione praeparatus, in Gottleberi locum successit, ut ab eo inchoatam scriptoris Graeci editionem absolueret. Omnes etiam animo grato fatebuntur, plurimum contulisse subtilissimas Baueri notas ad locorum difficultatem, quae non pauca in Thucydide occurrunt, interpretationem. Sed variarum tamen lectionum copiam, quae ad locorum multorum emendationem inuitant Thucydidis lectores, tam parum in notis suis respexit, ut fere ubique locorum vulgatam verborum lectionem, quae iam in Dukeri editione est recepta, retineret. Cum verone Bauerus quidem opus inceptum absolueret et eidem quoque immortalis esset, Beckius, vir illustris, qui, si quis alius, et amplissima eruditione et ingenii acumine ad Thucydidem et explicandum et emendandum aptissimus celebratur, in auxilium vocatus est, ut tandem operi, quod tot annis adhuc imperfectum manserat, finem imponeret. Enimvero iure queritur vir doctissimus, sibi, cum Baueri editio propemodum iam absoluta esset, mutare omnem editio-

nis descriptionem et naturam, in qua multa displicerent, non licuisse. Quare tantum in Addendis, quae ab illis editoribus ommissa erant, et ad Thucydidis interpretationem et emendationem ei necessaria videbantur, proposuit, et ea ratione egregie quidem auxit vir celeberrimus Thucydidis interpretum subsidia, sed quo minus ipsam verborum emendationem susciperet, arctis illius editionis a duobus iam interpretibus inchoatae, continuatae et fere finitae limitibus est impeditus. Gailii tandem, viri doctissimi, nova innotuit editio, quae magna lectionum praestantissimarum, ex multis codicibus collectarum, farragine commendatur. Nemo igitur animo tam ingrato utetur, ut Gailium eximiis iisque immortalibus inter Thucydidis editores meritis splendere neget. Sed duo tamen de elegantissima Gailii editione admonere mihi liceat. Primum quidem non intelligo, quidnam religioni fuerit doctissimo Thucydidis interpreti, ne tot lectionum variarum probabilitatem ad emendam adhiberet contextam Thucydidis orationem, sed locis fere omnibus vulgatam verborum lectionem retineret. Deinde dubitatio quaedam in animo meo suborta est, an codices eximia Gailii cura collati tam accurate ubique locorum inspecti sint atque excerpti, ut repetita eorum comparatio esse superuacanea videatur. Non solum enim multis locis desunt variae codicum Parisiensium lectiones, si in primis posteriores Thu-

cydidis libros respicimus, quibus alii codices tamen varias lectiones easque memoratu dignissimas attulerunt: sed Regii etiam codicis variae lectiones, quem Gailius litera: G indicavit et in quo conferendo Dukerum quidem negligentiae accusat, saepe a Dukero studiose sunt adlatae, quamquam ibidem Gailius doctissimus illas plane omisit. Praeterea etiam sedula adhuc disquisitione de vario horum librorum pretio opus est, quia certe vario temporis intervallo et a variis scribis descripti sunt hi codd. Parisienses atque forte etiam olim iam nonnulli ab Henr. Stephano aliisque inspiciebantur.

Cum igitur a recentissimis huius scriptoris editoribus tam multa egregie praeparata sint ad Thucydidem ornandum et emendandum necessaria, quibus et Dukerus et alii priorum Thucydidis interpretum carebant, operae pretium facturus esse mihi videbar, si illis adiutus subsidiis vulgatam verborum scripturam in octo Thucydidis libris adhuc conspicuam denuo examinarem et meam simul qualemcunque sententiam de iis, quae codicum auctoritate potissimum atque alia etiam de causa esse mutanda et emendanda censebam, adicerem. Triplicem igitur editionem, Amstelaedamensem Dukeri, Lipsiensem Beckii et Parisiensem Gailii ad varias lectiones in octo Thucydidis libris obvias adcuratius inquirendas adhibui neque ullum horum librorum locum sciens praetermisi, in quo memoratu dignae codicum